平成３１年１月教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時 平成３１年１月１０日（木）１４時００分～１４時１８分

Ⅱ．場 所 事務局第１会議室

Ⅲ．出席者：徳久学長、中谷、渡邉、関、山田、松浦各理事

小澤、小宮山、小林、中村、中原、柳澤、佐藤（之）、中山、

石橋、久世、村岡、久保、櫻井、諏訪、岡部、金原、渚、

坂本、三木、森部、松原、竹内、佐藤（智）、西田、石井、

宮﨑各評議員

（３２名）

  オブザーバー：桑古監事、今関機構長、上野室長、後藤、石井（正）、白澤各部局長
      井宮、高垣、羽石、富樫各センター長

（欠席者：堀理事、米村、山本、笹川（代理知花）、下井各評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項
１．中期目標・中期計画の変更について

中谷理事から、本学の中期目標・中期計画の変更箇所（①大学院組織の廃止、
②教育学部の入学定員減、③薬学部薬学科の入学定員増）について、資料に基
づき説明があり、審議の結果、承認された。

Ⅵ．報告事項
１．平成３１年度非常勤講師の任用計画について

中谷理事から、平成３１年度非常勤講師の任用計画について、教職課程科目
増への対応や常勤教員退職の代替として、配分上限時間数を超えた時間数を承
認するが、来年度に向け、開講科目を見直すなどして時間数の抑制に努めてい
ただきたい旨依頼があった。

２．平成３０年度千葉大学学生参画会議について

渡邉理事から、平成３０年度千葉大学学生参画会議について、資料に基づき
説明があった。

                                 以上